Дело № 5-61-261/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2017г                                                                                        пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Главного Управления Министерства Юстиции РФ по Республике Крым и Севастополю о привлечении к административной ответственности
        Местную общественную организацию
       «Федерация футбола Ленинского района»
        ОГРН «данные изъяты»,  ИНН  «данные изъяты»,
        КПП «данные изъяты», место нахождения: «данные изъяты».

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Согласно протокола об административном правонарушении «данные изъяты» г в «данные изъяты» минут в «данные изъяты»установлено, что в соответствии со статьей 29 Федерального закона от 19 мая 1995г №82-ФЗ «Об общественных объединениях» общественное объединение обязано ежегодно информировать орган, принявший решение о государственной регистрации общественного объединения, о продолжении своей деятельности с указанием действительного места нахождения постоянно действующего руководящего органа, его наименования и данных о руководителях общественного объединения в объеме сведений, включаемых в единый государственный реестр юридических лиц, а также предоставить информацию об объеме денежных средств и иного имущества, полученных от иностранных источников, которые указаны в пункте 6 статьи 2 Федерального Закона « О некоммерческих организациях», о целях расходования этих денежных средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.2006г № 212 « О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», некоммерческая организация представляет отчет о деятельности ежегодно, не позднее 15 апреля, следующего за отчетным. Однако в нарушение указанных положений законодательства РФ Организация не представила в Главное управление отчет о деятельности за «данные изъяты» год.
         Представитель Местной общественной организации «Федерация футбола Ленинского района» в судебное заседание не явился, о дне и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, о причине неявки суд не уведомил.
	Представитель Главного Управления Министерства Юстиции РФ по Республике Крым и Севастополю в судебное заседание не явился, о дне и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, о причине неявки суд не уведомил.
	Вина Местной общественной организации «Федерация футбола Ленинского района» в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом № «данные изъяты» от «данные изъяты» г об административном правонарушении /л.д.1-3/, сведениями о юридическом лице ( л.д.15-20).
Таким образом, действия юридического лица Местной общественной организации «Федерация футбола Ленинского района» правильно квалифицированы по ст. 19.7  КоАП РФ как Непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания суд  учитывает характер совершенного правонарушения,  отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным избрать наказание в виде  штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией данной статьи.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным юридическое лицо Местную общественную организацию «Федерация футбола Ленинского района»,  ОГРН «данные изъяты»  в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию  в виде штрафа в сумме                  3 000 ( три тысячи)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: получатель платежа: УФК по Республике Крым ( Главное управление Минюста России по Республике Крым и Севастополю, л/с 04751А91690), ИНН 7706808106, КПП 910201001, счет 40101810335100010001, Банк получателя: Отделение Республика Крым, БИК 043510001, КБК 318 1 16 90050 05 6000 140, ОКТМО 35701000, УИН 0. Штраф за не предоставление сведений некоммерческими организациями.
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                          И.В. Казарина